
 

DISPONIBILIDADE DE VAGAS 2021-2025 

 2021 2022 2023 2024 2025 
Evolução global 

 

419 488 457 417            402 

Criança família 

monoparental 

00                00 00 00             35 

Criança atendida por 

programas sociais 

00                00 00 00             380 

Criança mãe 

economicamente 

ativa 

00                00  

 00   

 

00 

         

            356 

Criança 

monoparental 

00                00               220 

Criança com laudo 41 54 32 20              38 

Crianças com 

vulnerabilidade 

nutricional 

 

00 

 

   00 

 

00 

 

00 

          

             00 

Crianças em situação 

de acolhimento 

institucional 

 

               00 

 

   00 

 

00 

 

00 

         

 01  

Crianças em situação 

de rua  (mediante 

encaminhamento de 

Conselho Tutelar e 

CREAS 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

         

 

01 

Criança cuja mãe está 

em situação de 

violência doméstica 

 

00 

 

00 

 

00 

 

00 

               

00 


